
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA -
ENTRAT 

             

Registro Generale N.  270  del   23/02/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  28  del   23/02/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Impegno di spesa per la prosecuzione del contratto di noleggio della Fotocopiatrice
multifunzione Modello KYOCERA TASKalfa TASKalfa 3551B-60 con matricola:
L8K3801143, in dotazione all'Ufficio Tributi per ulteriori 24 mesi  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti  il  decreto  sindacale  prot.  n.  43  del  22/12/2014 di  conferimento,  al  sottoscritto,  dell'incarico  di
capo settore  Programmazione  e  Finanza e  il  decreto n.  14 del  28/11/2016 di  attribuzione  dell'incarico
di capo settore Entrate;

Verificato  che  non sussistono a proprio carico situazioni  di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  dell'art.  53,
comma 14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012)

Visto  il  D.  Lgs.  n.  244  del  30/12/2016 (in  G.U.  n.  304  del  30.12.2016),  con  il  quale  è  stato  differito  il
termine per la deliberazione  del  bilancio annuale  di  previsione  degli  enti  locali,  di  cui  all'articolo 151
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2017, al 31 marzo 2017 (art. 5 comma 11);

Visti  gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che  contengono  la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

Visti:

· l'articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

· il  punto  8  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al  D.  Lgs.  n.
118/2011);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 270 del 23/02/2017 - Pagina 1 di 4



i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;

Richiamate:

· la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  69  in  data  18.06.2016,  esecutiva,  e  successive
modificazioni  ed  integrazioni,  con  cui  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario
2016-2018;

· la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  in  data  13.01.2017,  esecutiva,  con  cui  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l'esercizio 2017;

Dato atto che con determinazione  n.  35 del  31.12.2013,  si  è  provveduto al  noleggio per la durata di  36
mesi  decorrenti  dalla  data  di  installazione  di  una  Fotocopiatrice  Modello  KYOCERA  TASKalfa  3551CI
con matricola: L8K3801143,  assegnata  all'Ufficio  Tributi,  mediante  adesione  alla  “Convenzione  per  il
servizio  di  noleggio  full-service  di  macchine  fotocopiatrici  digitali  e  dei  servizi  connessi  per  le
Pubbliche  Amministrazioni  – Fotocopiatrici  20 – Lotto 1 -36 mesi”  stipulata  dalla  Consip  S.p.A.  con  la
ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. con sede a Cernusco S/Naviglio (MI), Via Verdi, 89/91;

Dato atto che il suddetto contratto di noleggio è giunto a scadenza in data 31.01.2017;

Visto  il  preventivo  per  la  prosecuzione  dell'utilizzo  della  suddetta  apparecchiatura,  trasmesso  da
Kyocera  Document  Solutions  Italia  S.p.A.,  acquisito  al  Protocollo  dell'Ente  n.  3642  del  14.02.2017,
allegato al presente atto;

Considerata  la  funzionalità  dell'apparecchiatura  sopra  descritta  e  ritenuto  congruo  il  suddetto
preventivo;
Ritenuto di provvedere  in merito e  di  assumere  il  conseguente  impegno a carico del  bilancio a carico
del  bilancio,  con  imputazione  agli  esercizi  in  cui  l'obbligazione  è  esigibile,  per  la  prosecuzione
dell'utilizzo  della  suddetta  apparecchiatura  in  dotazione  all'Ufficio  Tributi  dell'Ente,  accettando  la
citata offerta,  al  costo di  un canone  trimestrale  pari  ad  € 200,00 (IVA 22% esclusa),  per  un  periodo  di
due anni;

Preso  atto  che  il  noleggio  della  fotocopiatrice  avrà  una  durata  di  ulteriori  24  mesi  con  il  seguente
canone IVA INCLUSA:

Anno di noleggio Canone mensile
(IVA esclusa)

Canone trimestrale
(IVA esclusa)

Totale annuo
(IVA inclusa)

2017 (11 mesi) € 66,667 € 200,00 € 895,00

2018 (12 mesi) € 66,667 € 200,00 € 976,00

2019 (1 mese) € 66,667 € 200,00 € 82,00

TOTALE COMPLESSIVO IVA INCLUSA € 1953,00

Tenuto conto che  le  apposite  dotazioni  sono previste  al  Cap. 1401 Art.  4 denominato  “Spese  postali  –
TRIBUTI” del  bilancio di  previsione  finanziario 2017,  sufficientemente  capiente  e  successivamente  al
Cap.1401/Artt. 4 dei bilanci anni 2018/2019;

Verificati  gli  adempimenti  e  le  modalità di  cui  all'art.  3  della  legge  13  agosto  2010,  n.  136,  in  merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso  atto  che  IL  CONTO  CORRENTE  DEDICATO  E'  IL  SEGUENTE:  Cod.  IBAN:
IT10H0306933461100000008484;

Verificata la regolarità del DURC;

Dato atto che il C.I.G. è il seguente: ZEE1D6EFD6;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 270 del 23/02/2017 - Pagina 2 di 4



D E T E R M I N A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di  proseguire  il  contratto  di  noleggio  della  Fotocopiatrice  multifunzione  Modello  KYOCERA
TASKalfa  TASKalfa  3551B-60  con  matricola:  L8K3801143,  in  dotazione  all'Ufficio  Tributi  per
ulteriori  24 mesi  dal  primo febbraio 2017 al  31.01.2019 al  costo  di  un  canone  trimestrale  di  €
200,00 (IVA 22% esclusa),

3. di  assumere  impegno  di  spesa,  ai  sensi  dell'articolo  183  del  D.Lgs.  n  267/2000,  dell'importo
complessivo pari ad € 895,00 (IVA inclusa) a favore della ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS
ITALIA  S.P.A.  -  VIA  G.  VERDI,  89/91  -  20063 CERNUSCO  SUL  NAVIGLIO  MI  –  Codice  Fiscale:  e
Partita IVA: 02973040963 corrispondente  ad obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  relative
al  pagamento  di  quattro  canoni  trimestrali  per  l'anno  in  corso  del  noleggio  full-service  di
Fotocopiatrice  multifunzione  Modello  KYOCERA  TASKalfa  TASKalfa  3551B-60  con  matricola:
L8K3801143, in dotazione all'Ufficio Tributi;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 895,00 (IVA 22% inclusa)  risulta imputata in relazione
alla  esigibilità  della  obbligazione,  imputazione  all'intervento  1010404  (cod.  SIOPE  1401),
capitolo 2017/1401/4 denominato "Noleggi - TRIBUTI" del redigendo bilancio 2017;

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che
il  seguente  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i
vincoli di finanza pubblica: fattura posticipata, trimestrale, elettronica;

6. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in
quanto  si  tratta  di  spesa,  che  non  può  essere  né  rimandata  in  attesa  di  approvazione  del
Bilancio,  né  frazionata  in  dodicesimi  in  quanto  il  contratto  di  noleggio  in  essere  non  ha
soluzione di continuità;

7. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e  correttezza dell'azione  amministrativa,  il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai  fini  dell'amministrazione  trasparente
di  cui  al  d.lgs.  n.  33/2013  e  che  il  numero  attribuito  dal  sistema  per  la  pubblicazione  in
trasparenza amministrativa è il seguente: n. 882/2016.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 270 del 23/02/2017 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - ENTRATE

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

23/02/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Fabrizio NERONE)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 270 del 23/02/2017 - Pagina 4 di 4




